
Protokół Nr XL/2022 

z Sesji Rady Gminy Osiek Jasielski 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

 

Ad. 1. Otwarcie Sesji. 

 

Piotr Wojdacz, Przewodniczący Rady Gminy Osiek Jasielski, otworzył XL Nadzwyczajną Sesję 

Rady Gminy Osiek Jasielski. Przywitał radnych przybyłych na Sesję, sołtysów z poszczególnych 

sołectw, Pana Andrzeja Stachurskiego, Wójta Gminy, Panią Małgorzatę Matuszyk, Skarbnika 

Gminy, Pana Rafał Zająca, Sekretarza Gminy, Pana Roberta Twardzika, Kierownika Gminnego 

Zakładu Komunalnego w Osieku Jasielskim oraz Pana Pawła Masteja, pracownika Urzędu 

Gminy Osiek Jasielski. 

 

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, na podstawie listy obecności, że obecnych jest 14 radnych, 

zatem obrady i uchwały są prawomocne. Nieobecny jest Radny Tomasz Ropa, z przyczyn 

zawodowych. 

 

Radni obecni na Sesji: 

1. Dariusz Brej – Pielgrzymka, 

2. Paweł Ciuła – Pielgrzymka, 

3. Tadeusz Gumienny– Zawadka Osiecka, 

4. Henryka Gumienna – Zawadka Osiecka, 

5. Łukasz Gortad – Czekaj, 

6. Krzysztof Kiciliński – Samoklęski, 

7. Marek Kiełbasa – Świerchowa, 

8. Piotr Kurcz – Załęże, 

9. Daniel Socha – Mrukowa, 

10. Piotr Wojdacz – Samoklęski, 

11. Kazimierz Wygonik – Załęże, 

12. Mariusz Zagórski – Świerchowa, 

13. Tadeusz Zawisza – Osiek Jasielski, 

14. Tomasz Źrebiec – Osiek Jasielski. 

(Lista obecności Radnych stanowi załącznik do protokołu) 

 

Radny nieobecny - Tomasz Ropa – Mrukowa 

 

Ponadto w Sesji uczestniczyli: 

1. Andrzej Stachurski  - Wójt Gminy, 

2. Rafał Zając – Sekretarz Gminy, 

3. Małgorzata Matuszyk – Skarbnik Gminy, 

4. Stanisław Bal – Sołtys wsi Pielgrzymka, 

5. Ryszard Ociesielski – Sołtys wsi Samoklęski, 



6. Władysława Stachurska – Sołtys wsi Mrukowa, 

7. Władysław Świątek – Sołtys wsi Czekaj. 

 (Lista obecności Sołtysów i zaproszonych gości stanowi załącznik do protokołu) 

 

Ad. 3. Wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku obrad 

 

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Zakładu Komunalnego w Osieku 

Jasielskim. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Osiek Jasielski. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Jasielskiego zadania publicznego w zakresie 

bieżącego i zimowego utrzymania odcinka chodnika zlokalizowanego w ciągu drogi powiatowej 

Nr 1895R Samoklęski – Brzezowa – Kąty w miejscowości Mrukowa działka nr 402 na długości 

195 m w km 2+523-2-718 strona prawa. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/267/2021 Rady Gminy Osiek 

Jasielski z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Gminy Osiek Jasielski na rok 2022. 

10. Informacja Wójta z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej Sesji oraz z realizacji prac 

w okresie międzysesyjnym. 

11. Interpelacje radnych. 

12. Wolne wnioski i zapytania. 

13. Zakończenie Sesji. 

 

Przewodniczący Rady zwrócił się o zgłaszanie wniosków o dokonanie zmiany porządku. 

Nie zgłoszono wniosków. 

 

Przewodniczący Rady poddał porządek obrad pod głosowanie. 

Odbyło się głosowanie nad porządkiem obrad. 

Wynik głosowania: 

“za” 14 radnych, 

“przeciw” 0 radnych, 

“wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek został przyjęty jednogłośnie. 

 

 

 

 



Ad. 4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji. 

 

Przewodniczący Rady zwrócił się o zgłaszanie wniosków lub pytań do treści projektu protokołu 

z Sesji Nr XXXIX. Poinformował, że projekt został opublikowany w BIP oraz był dostępny 

w formie papierowej w biurze obsługi Rady. Nie zgłoszono wniosków lub pytań do projektu. 

 

Przewodniczący Rady poddał projekt protokołu pod głosowanie. 

Odbyło się głosowanie. 

Wynik głosowania: 

“za” 14 radnych, 

“przeciw” 0 radnych, 

“wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt protokołu został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Zakładu Komunalnego 

w Osieku Jasielskim. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu 

Gminnego Zakładu Komunalnego w Osieku Jasielskim. Wyjaśnił, że trzy pierwsze uchwały 

porządku obrad dotyczą uruchomienia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

w Osieku Jasielskim. Przedstawił projekt uchwały. Zwrócił się o zadawanie pytań. 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Odbyło się głosowanie nad projektem uchwały. 

Wynik głosowania: 

“za” 14 radnych, 

“przeciw” 0 radnych, 

“wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Osiek Jasielski 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Osiek Jasielski. Omówił projekt 

uchwały. Poprosił o zadawanie pytań. Nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Odbyło się głosowanie. 

Wynik głosowania: 

“za” 14 radnych, 



“przeciw” 0 radnych, 

“wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wyjaśnił, 

że do projektu uchwały została złożona autopoprawka, którą radni otrzymali przed Sesją 

i mogli ją przeanalizować. 

 

Wójt Gminy wyjaśnił, że autopoprawka dotyczy przede wszystkim wprowadzenia ograniczeń 

w ilości niektórych rodzajów odpadów odbieranych w PSZOK. 

 

Na pytanie Radnego Tomasza Źrebca, Wójt Gminy odpowiedział, że godziny otwarcia PSZOK 

stanowią propozycję, która w zależności od potrzeb może ulec zmianie. Dodał, że odpady 

wielkogabarytowe, niezależnie od odbioru w PSZOK, będą również w tym roku jeden raz 

odbierane bezpośrednio z nieruchomości. 

 

Przewodniczący Rady dodał, że jeśli będą przesłanki, aby wydłużyć czas działania PSZOK 

lub wprowadzić dwa dni w tygodniu, w którym będzie on czynny, to nie będzie takiego 

problemu. Na razie należy Punkt uruchomić i zobaczyć jakie będzie zainteresowanie. 

 

Na pytanie Radnego Tadeusza Gumiennego, Wójt Gminy odpowiedział, iż nie będzie możliwe 

oddanie większej ilości odpadów niż w ramach limitów określonych w uchwale. To będzie 

można oddać w ramach opłaty za odbiór odpadów komunalnych, którą uiszczają mieszkańcy. 

Ilość oddawanych odpadów będzie rejestrowana. Limit będzie dotyczyło okresu roku 

kalendarzowego. Jeśli mieszkaniec będzie miał więcej np. odpadów budowlanych, będzie 

to musiał zagospodarować na własny koszt. 

 

Na pytanie Radnego Dariusza Breja, Wójt Gminy odpowiedział, że limity będą dotyczyły 

gospodarstw domowych, bez względu na liczbę osób w gospodarstwie domowym. Dodał, 

że będą odbierane wyłącznie opony samochodów osobowych. Nie będą odbierane opony 

rolnicze ani pochodzące z działalności gospodarczej. 

 

Na pytanie Radnego Pawła Ciuły, Wójt Gminy odpowiedział, że w PSZOK nie będą odbierane 

odpady zawierające azbest. Azbest zbierany jest oddzielnie. Gmina corocznie stara się 



o dofinansowanie. Jeśli takie dofinansowanie otrzyma w ty, roku, osoby, które się zgłoszą, będą 

mogły oddać eternit czy innego odpady z azbestem. Zostanie wyłoniona firma, jak w latach 

ubiegłych, która będzie ten azbest zbierać. 

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Odbyło się głosowanie. 

Wynik głosowania: 

“za” 14 radnych, 

“przeciw” 0 radnych, 

“wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Jasielskiego zadania publicznego 

w zakresie bieżącego i zimowego utrzymania odcinka chodnika zlokalizowanego w ciągu 

drogi powiatowej Nr 1895R Samoklęski – Brzezowa – Kąty w miejscowości Mrukowa działka 

nr 402 na długości 195 m w km 2+523-2-718 strona prawa 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie przejęcia 

od Powiatu Jasielskiego zadania publicznego w zakresie bieżącego i zimowego utrzymania odcinka 

chodnika zlokalizowanego w ciągu drogi powiatowej Nr 1895R Samoklęski – Brzezowa – Kąty 

w miejscowości Mrukowa działka nr 402 na długości 195 m w km 2+523-2-718 strona prawa. 

Przewodniczący Rady omówił projekt uchwały. Wyjaśnił, że w związku z wykonaniem chodnika, 

Gmina przejmie jego utrzymanie, ponieważ taka jest praktyka w całym powiecie. 

 

Na pytanie Radnego Kazimierza Wygonika, Wójt Gminy odpowiedział, że Gmina otrzyma dotację 

w wysokości ok. 300 zł. Kwota jest niewielka, jednakże chodzi przede wszystkim o to, żeby 

chodnik był dostępny i mieszkańcy mogli z niego korzystać, szczególnie w zimie. Chodniki są 

ujmowane w przetargu na odśnieżanie. 

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Odbyło się głosowanie. 

Wynik głosowania: 

“za” 14 radnych, 

“przeciw” 0 radnych, 

“wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

 

 

 



Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/267/2021 Rady Gminy Osiek 

Jasielski z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Gminy Osiek Jasielski na rok 2022 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XXXIX/267/2021 Rady Gminy Osiek Jasielski z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie 

budżetu Gminy Osiek Jasielski na rok 2022. 

 

Radny Tomasz Źrebiec, Przewodniczący Komisji Budżetowej, poinformował, że Komisja 

zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Odbyło się głosowanie. 

Wynik głosowania: 

“za” 14 radnych, 

“przeciw” 0 radnych, 

“wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 10. Informacja Wójta z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej Sesji 

oraz z realizacji prac w okresie międzysesyjnym. 

 

Wójt Gminy przedstawił informację z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej Sesji 

oraz z realizacji prac w okresie międzysesyjnym, w której omówił: 

- wniosek do Lokalnej Grupy Działania na remont sali widowiskowej w Gminnym 

Ośrodku Kultury w Osieku Jasielskim, 

- dwa wnioski do Programu Polski Ład na rozbudowę oczyszczalni ścieków, ujęcia wody 

na rzece Wisłoce wraz z infrastrukturą wodociągową oraz na modernizację infrastruktury 

drogowej oraz oświetlenia, 

- przetarg na budowę boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej w Mrukowej, 

- budowę kanalizacja w miejscowości Samoklęski, w tym przygotowanie postępowania 

o udzielenia zamówienia publicznego na wykonanie prac. 

Nikt nie zadał pytań do złożonej informacji. 

 

Ad. 11. Interpelacje radnych 

 

Przewodniczący Rady zwrócił o składanie interpelacji. 

Nie zgłoszono interpelacji. 

 

 

 

 

 



Ad. 12. Wolne wnioski i zapytania 

 

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, aby radni pamiętali o zachowaniu rocznych rozliczeń 

podatkowych za 2021 r., aby możliwe było dołączenie tych rozliczeń do oświadczenia 

majątkowego za 2021 r. 

Przewodniczący Rady poprosił o zabieranie głosu. 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

Ad. 13. Zakończenie Sesji 

 

Przewodniczący Rady zakończył XL Sesję Rady Gminy Osiek Jasielski. 

 

 

Na tym zakończono obrady sesji. 

 

 

Przewodniczący Rady  

Gminy Osiek Jasielski 

Piotr Wojdacz 

 

 

Protokołował: Rafał Zając 

 

 


